РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
УХОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

УХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

четвертого созыва
                                                              РЕШЕНИЕ
  15 июня 2018 года                                  п. Уховский                                                № 28
«О внесении изменений в решение Думы

Уховского сельского поселения от 28.12.2017 г.

№ 16 «О бюджете Уховского сельского поселения

на 2018 и плановый период 2019 и 2020 годов»

       Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральным законом
 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г., Уставом Уховского муниципального образования, Дума Уховского сельского поселения

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в решение Думы от 28 декабря 2017 г. № 16 «О бюджете Уховского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» следующие изменения:
1.1. Пункт 1. изложить в следующей редакции:
 Утвердить основные характеристики бюджета Уховского сельского поселения (далее –  бюджет поселения) на 2018 год:
 - прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 39 009 886,24 рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы в сумме 37 707 586,24 рублей;

 - общий объем расходов бюджета поселения в сумме  40 857 767,96 рублей;

 - размер дефицита бюджета поселения на 2018 год 1 847 881,72 рубль; или 70,48% от утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

1.2. Приложения  № 1,8,18 изложить в новой редакции (прилагаются)
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
                    Председатель Думы,
                   Глава Уховского сельского поселения      ____________________ В.К. Дроздов
Пояснительная записка

к проекту решения Думы Уховского сельского поселения от   .06.2018 г. №  «О  внесении изменений в решение Думы Уховского сельского поселения от 28 декабря 2017 г.  № 16 «О бюджете Уховского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»
Уважаемые депутаты!

     В связи с уменьшением расходов по некоторым статьям на основании ходатайств главных распорядителей и получателей бюджетных средств, руководствуясь Уставом Уховского сельского поселения, предлагаю внести следующие изменения в бюджет 2018 года:

. Изменить расходную часть бюджета Поселения.

 За счет уменьшения расходов по некоторым статьям направить средства:

1) на  заработную плату: по главе  (подраздел 01 02, доп.эк 2110100) в сумме  115 000 руб., по администрации (подраздел 01 04, доп.эк 2110100) в сумме 65 000 руб., (подраздел 01 04, доп.эк 2110200) в сумме 120 000 руб., по культуре (подраздел  08 01, доп.эк 2110400) в сумме 70 000 руб.;

2) на начисления по заработной плате по главе (подраздел 01 02, доп.эк 2130100) в сумме

15 000 руб., по администрации (подраздел  01 04, доп.эк 2130100) в сумме 45 000 руб., по культуре (подраздел  08 01, доп.эк 2130100) в сумме 20 000 руб.;

           Специалист администрации                                  Ермоленко Л.В.

	В ЦБ поселений Куйтунского района

	Пояснительная записка к проекту решения Думы Уховского сельского поселения от   .06.2018г.

	                                               Расходы бюджета на 2018 год

	Код бюджетной
	ДОП
	ДОП КР
	1
	2
	3
	4
	ИТОГО
	Примечание

	классификации
	ЭК

	кв
	кв
	кв
	квартал

	940-0102-7110020110-121
	000

	115 000,00

	115 000,00
	Заработная плата главы

	940-0102-7110020110-129
	2130100
	000

	15 000,00

	15 000,00
	Начисления на заработную плату главы

	940-0104-7110020110-121
	2110100
	000

	65 000,00

	65 000,00
	Заработная плата муниципальных служащих

	940-0104 7110020110-121
	21102000
	000

	120 000,00

	120 000,00
	Заработная плата вспомогательного персонала администрации

	940-0104 7110020110-244
	2130100
	000

	45 000,00

	45 000,00
	Начисления на заработную плату работников администрации

	940-0309 7180001050-244
	2269000
	000

	-30 000,00
	-20 000,00

	-50 000,00

	940-0409 7200029160-244
	2259000
	000

	-340 000,00

	-340 000,00

	940-0412 7200029430-245
	2260700
	000

	-60 000,00

	-60 000,00

	940-0801 7510041100-111
	2110400
	000

	70 000,00

	70 000,00
	Заработная плата работников культуры

	940-0801 7510041100-119
	2130100
	000

	20 000,00

	20 000,00
	Начисления на заработную плату работников культуры

	ИТОГО:

	360 000,00
	-360 000,00

	0,00

                    Специалист администрации                                  Ермоленко Л.В.